



## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 14065 MOÇÃO Nº 1012/2022

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO JORNALISTA OLDIMAR FRANCO, PELO LANÇAMENTO DO PORTAL DE NOTÍCIAS "ASSIS AGORA"

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao Jornalista *Oldimar Franco*, pelo lançamento do Portal de Notícias "Assis Agora".

Recentemente, Assis passou a contar com o Portal de Notícias "Assis Agora", que tem facilitado o acesso da população às notícias de Assis e região, ampliando o leque de opções de acesso às informações.

O Portal de Notícias "Assis Agora" é um canal de comunicação que está se propondo à interação com o público, disponibilizando informações de qualidade, cujo principal valor será a credibilidade, imparcialidade e transparência".

Esta Casa não poderia abster-se de prestar esta humilde e singela homenagem pelo lançamento desse importante veículo de comunicação, que além de informar a população de nossa cidade e região sobre todos os assuntos, vem demonstrando o profissionalismo de seu dirigente.

PARABÉNS! Nesta oportunidade manifesto-lhe o desejo que continue caminhando de passos firmes e longos pela senda da vida.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o Jornalista *Oldimar Franco* e o aplaude efusivamente pelo lançamento do Portal de Notícias "Assis Agora".

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de setembro de 2022.

GERSON ALVES DE SOUZA Vereador - PTB

